

پاسخ	پرسش
<p>طرح ملی کودک رایان با رویکرد فرهنگ سازی، مهارت آموزی و توسعه کارآفرینی برای کودکان و نوجوانان با بهره گیری از بستر فناوری اطلاعات و ارتباطات برای نخستین بار توسط دکتر محمدحسن محمدپور در سال ۱۳۸۵ مطرح شد. در اجرای فازهای مختلف این طرح که مطابق با سند چشم انداز ۱۴۰۴ ایران اسلامی و سند تحول بنیادین آموزش و پرورش توسعه یافته است، علاوه بر برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی و مهارتی ویژه ی نوآموزان، کارگاه ها و دوره های نیز برای مربیان، فرهنگیان و والدین در نظر گرفته شده است تا فرهنگ عمومی جامعه را به سوی مهارت آموزی و کارآفرینی هدایت نماید. در این طرح ملی، بسته های آموزشی هدفمندی تولید می شود که در کنار ساختار آموزشی هدفمند و سازمان دهی شده ی آن، سبب اشتغال زایی در سطح کشور می گردد. مفاهیم آموزشی در طرح ملی کودک رایان منطبق با توانایی و استعداد های سنی نوآموزان می باشد و با در نظر گرفتن آخرین دستاوردهای آموزشی جهان توسط کارشناسان منتخب از سراسر کشور تدوین شده است. این طرح که علاوه بر اجرا در آموزشگاه ها و مراکز آموزشی، به صورت فوق برنامه در مدارس نیز قابل اجرا است، می تواند مراکز آموزشی را به کانون های علمی، آموزشی، پرورشی و مهارتی تبدیل کند. دوره های آموزشی مهارتی طرح ملی کودک رایان برای سنین ۶ تا ۱۸ سال است.</p>	<p>«طرح ملی کودک رایان» چیست؟</p>
<p>واژه ی کودک به افراد زیر ۱۸ سال اطلاق می شود و رایان به معنای اندیشیدن، هدایت کردن، پردازش نمودن و مشاوره دادن است. کودک رایان را ما به عنوان کودک اندیشمند و پرشگر تصور کرده ایم.</p>	<p>«کودک رایان» به چه معنا است؟</p>
<p>ارائه دوره های آموزشی ویژه که هر یک دارای کتاب و بسته های آموزشی خاصی است. این دوره های آموزشی در شش دسته از خدمات آموزشی ارائه می شود:</p> <ul style="list-style-type: none"> • مهارت های فردی • مهارت های اجتماعی • مهارت های دست ورزی • مهارت های مهندسی و خلاقیت • مهارت های فناوری اطلاعات و سواد رسانه ای • مهارت های تلفیقی 	<p>این طرح چه خدماتی را ارائه می دهد؟</p>
<p>برای سنین ۶ تا ۱۸ سال</p>	<p>دوره ها، کتاب ها و بسته های آموزشی برای چه گروه سنی مناسب است؟</p>
<p>نوآموزان می توانند کلیه دوره ها را از سطح ۱ آغاز کنند. فراگیرانی که سن آنها از محدوده ی سنی تعریف شده بزرگتر است، سطح های بالاتر را ثبت نام می کنند و مربی در جلسات آغازین مروری بر پیش دانسته های مورد نیاز خواهد داشت.</p>	<p>ترتیب شرکت در دوره های آموزشی توسط نوآموزان چگونه است؟</p>

پاسخ	پرسش
<p>در دوره‌ی مهارت‌های مهندسی و خلاقیت ترتیب دوره‌ها به صورت زیر است:</p> <ul style="list-style-type: none"> • رازهای مغناطیس • رازهای الکتریسیته • رازهای الکترونیک • رازهای مکانیک • رازهای رباتیک <p>تذکر: دوره‌های مرتبط با آشنایی با علم پرواز به طور مستقل از دوره‌های دیگر است و با کتاب‌های رازهای پرواز سطح ۱ تا سطح ۷ ادامه می‌یابد.</p> <p>در دوره‌ی مهارت‌های فناوری اطلاعات و سواد رسانه‌ای ترتیب دوره‌ها به صورت زیر است:</p> <ul style="list-style-type: none"> • فناوری اطلاعات کودک سطح ۱ تا سطح ۸ • ساخت بازی و پویانمایی با اسکرچ • تولید محتوای الکترونیک • طراحی سایت بدون کدنویسی <p>در دوره‌ی مهارت‌های دست‌ورزی ترتیب دوره‌ها به صورت زیر است:</p> <ul style="list-style-type: none"> • کاغذ قیچی - دست‌سازهای خلاقانه سطح ۱ تا ۸ • آشنایی با ابزارها • تولید صنایع دستی <p>در دوره‌ی مهارت‌های فردی ترتیب دوره‌ها به صورت زیر است:</p> <ul style="list-style-type: none"> • رازهای ایده‌پردازی سطح ۱ تا سطح ۸ • مجموعه فیلم‌های درخت دانش <p>در دوره‌ی مهارت‌های اجتماعی ترتیب دوره‌ها به صورت زیر است:</p> <ul style="list-style-type: none"> • خانه‌ی همیشه سبز • مدرسه مهربانی • ساکنین شهر اخلاق • حقوق شهروندی <p>در دوره‌ی مهارت‌های تلفیقی ترتیب دوره‌ها به صورت زیر است:</p> <ul style="list-style-type: none"> • جغرافیای سرزمین من سطح ۱ تا ۸ • دنیای خوشمزه‌ی سوغاتی‌ها • آشنایی با جشنواره‌ی جابرین حیان • آشنایی با جشنواره خوارزمی 	<p>در هر خدمات آموزشی چه دوره‌های تدوین شده است؟</p>

پاسخ	پرسش
<p>کودک رایان در سراسر کشور نمایندگی فعال می پذیرد.</p> <p>از مجموع بیش از ۵۰ درخواست نمایندگی، پس از بررسی های به عمل آمده نمایندگی های زیر فعال هستند:</p> <p>استان هرمزگان (نمایندگی بندرعباس، نمایندگی میناب، نمایندگی رویدر)</p> <p>استان مازندران (نمایندگی آمل)</p> <p>استان یزد (نمایندگی میبد)</p>	<p>شعبه های مختلف طرح در چه استان ها و شهرهایی وجود دارد؟</p>
<p>نماینده ها پس از اخذ نمایندگی، طبق قوانین کودک رایان فعالیت می کنند و اقدام به برگزاری کلاس ها و فروش کتاب ها و بسته های آموزشی می نمایند.</p>	<p>نماینده ها چگونه فعالیت می کنند؟</p>
<p>برای گرفتن نمایندگی به وبسایت کودک رایان به نشانی kidscom.ir مراجعه کنید و از بخش ثبت نام نمایندگی درخواست خود را ارسال نمایید. کارشناس های کودک رایان پس از بررسی اولیه با شما تماس می گیرند. پس از تکمیل فرم ها، ارایه چک یا سفته ی ضمانت و انجام خرید اولیه ی محصولات، گواهی نمایندگی صادر و به آدرس متقاضی ارسال می شود. هم چنین متقاضیان می توانند قبل از ثبت نام، راهنمای نمایندگان را مطالعه کنند و با تماس به شماره ۰۷۶۳۳۶۶۲۳۸۰ از مشاوره مدیران طرح ملی کودک رایان بهره مند شوند.</p>	<p>شرایط گرفتن نمایندگی چگونه است؟</p>
<p>بله، بسیاری از مدارس و مراکز آموزشی دوره های مختلفی را برگزار می کنند که به سادگی می توانند با خرید کتاب ها و بسته های کودک رایان، به این دوره های آموزشی جهت دهند. اخذ نمایندگی سبب می شود که از مجموعه خدمات گسترده ی آموزشی طرح ملی کودک رایان بهره مند شوند.</p>	<p>آیا می توان بدون اخذ نمایندگی فعالیت آموزشی نمود؟</p>
<p>اشتغالزایی و کارآفرینی</p> <p>کسب درآمد از برگزاری دوره ها و فروش کتاب ها و بسته ها</p> <p>ارایه خدمات آموزشی ویژه به نوآموزان ثبت نام شده در نمایندگی</p> <p>امکان اخذ گواهی نامه های دوزبانه ی کودک رایان برای نوآموزان و مربیان</p> <p>ارایه وبگاهی ویژه ی برای هر نوآموز به همراه تحلیل روانشناسی و آینده پژوهی</p> <p>درج اطلاعات نوآموزان در بانک اطلاعات کودک و نوجوان</p> <p>ارسال پرونده ها و فیلم های آموزشی به منظور اجرای صحیح دوره ها و آموزش مربی و سرمربی</p>	<p>مزایای اخذ نمایندگی کودک رایان چیست؟</p>
<p>مربی با مراجعه به نمایندگی ها، پس از مشاهده ی فیلم آموزش مربیان یا شرکت در دوره های حضوری برای تدریس دوره های آموزشی آماده می شود.</p>	<p>مربی چگونه با طرح همکاری می کند؟</p>
<p>کلیه ی فرهنگیان، مربیان و علاقمندان به فعالیت های آموزشی می توانند پس از شرکت در دوره های آموزشی، برای تدریس در دوره های کودک رایان آماده شوند.</p>	<p>شرایط مربی شدن در کودک رایان چیست؟</p>
<p>مربی به دو صورت می تواند با نمایندگی فعالیت کند:</p> <p>۱: قرارداد کار معین با دریافت حقوق قانون کار و بیمه</p>	<p>درصد سود مربیان چقدر است؟</p>

پرسش	پاسخ
	۲: قرارداد حق التدریس با دریافت مبلغ حق التدریس دوره‌ی برگزار شده.
آیا سودی برای مدرسه و مدیران در نظر گرفته شده است؟	مدیران مراکز آموزشی به دو صورت می‌توانند در برگزاری دوره‌های آموزشی منتفع شوند: <ul style="list-style-type: none"> • اخذ نمایندگی کودک رایان و بهره‌مندی از حق نمایندگی • انعقاد قرارداد با نمایندگان و بهره‌مندی از حق مدیریت
سود نمایندگان‌ها چقدر است؟	بیش از ۶۰ درصد از مبلغ دریافتی نوآموزان در اختیار نمایندگان است تا علاوه بر پرداخت حق التدریس مربیان و برگزاری دوره‌ها، بتوانند تبلیغات لازم را انجام دهند.
آیا هر زمان که خواستیم می‌توانیم دوره برگزار کنیم؟	بله شما هر زمانی که قصد برگزاری دوره‌های کودک رایان دارید، با کارشناسان یا نمایندگان کودک رایان هماهنگ کنید، کتاب‌ها و بسته‌ها را تهیه نمایید و دوره‌های آموزشی خود را آغاز کنید. برای برگزاری دوره‌ها هیچ محدودیتی وجود ندارد.
تعداد شرکت‌کنندگان در دوره‌ها چقدر است؟	حداقل ۱۰ شرکت‌کننده باید برای شروع کلاس ثبت‌نام کنند تا برآورد مالی صورت گرفته محقق شود.
آیا امکان پرداخت قسطی خریدها وجود دارد؟	در حال حاضر با توجه به نوسانات بازار چاپ کتاب، امکان پرداخت قسطی وجود ندارد.
کیفیت کتاب‌ها به چه صورت است؟	کیفیت کتاب‌ها به بهترین نحوه چاپ موجود در بازار است و سعی کودک رایان در این نوسانات حفظ کیفیت کار بوده است. هرچند به درخواست متقاضیان کتاب‌های جدید با حفظ قیمت (و نه افزایش آن) ارایه شده است.
آیا شما مجوز رسمی دارید؟	کلیه مجوزها و تقدیرنامه‌ها در بخش تالار افتخارات سایت کودک رایان در دسترس و قابل مشاهده است.
آیا شما تایید شده از طرف آموزش و پرورش هستید؟	بله کودک رایان از طرف وزارت آموزش و پرورش تایید شده و دارای مجوز رسمی از آموزش و پرورش است.
روند آموزشی نوآموزان چگونه است؟	کودکان از ۶ سالگی تا ۱۸ سالگی می‌توانند تحت آموزش دوره‌های کودک رایان قرار بگیرند تا مهارت‌های زندگی، مهارت‌های کارآفرینی و مهارت‌های شش‌گانه‌ی کودک رایان را تجربه نمایند.
آیا به شرکت‌کنندگان مدرک نیز اعطا می‌شود؟	بله، شرکت‌کنندگان در دوره‌های آموزشی طرح ملی کودک رایان مدرکی دو زبانه با هولوگرام کودک رایان دریافت می‌کنند و نوآموزان به محض ثبت‌نام در دوره‌های آموزشی، دارای وبگاهی در بانک اطلاعات کودک و نوجوان خواهند شد.
هزینه ثبت نام در دوره‌های آموزشی چقدر است؟	هزینه‌ی ثبت‌نام در هر دوره‌ی آموزشی در سال ۱۳۹۸-۱۳۹۹ مبلغ ۲۰۰۰۰۰ تومان است که در طی دوره کتاب و بسته‌ی آموزشی در اختیار نوآموزان قرار می‌گیرد.